
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 농정과

농정과 18,224,297 18,125,732 98,565

국 788,524 680,950 107,574

광 7,690,000 7,690,000 0

기 235,608 234,104 1,504

분 82,762 82,762 0

도 1,701,906 1,632,980 68,926

시 7,725,497 7,804,936 △79,439

희망농촌건설 6,558,522 6,655,167 △96,645

국 696,524 678,950 17,574

광 2,130,000 2,130,000 0

기 235,608 234,104 1,504

분 82,762 82,762 0

도 619,906 622,980 △3,074

시 2,793,722 2,906,371 △112,649

지도역량강화 427,415 431,948 △4,533

국 8,990 8,990 0

분 82,762 82,762 0

도 30,199 30,199 0

시 305,464 309,997 △4,533

농촌활력화 지원사업 36,575 37,575 △1,000

201 일반운영비 18,460 19,460 △1,000

01 사무관리비 18,460 19,460 △1,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

농촌총각국제결혼 26,567 28,000 △1,433

도 1,800 1,800 0

시 24,767 26,200 △1,433

301 일반보상금 26,567 28,000 △1,433

도 1,800 1,800 0

시 24,767 26,200 △1,433

12 기타보상금 26,567 28,000 △1,433

▣예산절감 △1,433 0 △1,433-1,433,000원

지도기반조성 38,900 41,000 △2,100

307 민간이전 18,900 21,000 △2,100

05 민간위탁금 18,900 21,000 △2,100

▣예산절감 △2,100 0 △2,100-2,100,000원

농촌활력화 2,687,896 2,670,897 16,999

국 175,935 167,249 8,686

광 1,230,000 1,230,000 0

기 35,963 35,963 0

도 201,302 198,581 2,721

시 1,044,696 1,039,104 5,592

농지이용관리지원 68,234 69,974 △1,740

기 35,963 35,963 0

시 32,271 34,011 △1,740

101 인건비 39,784 40,815 △1,031
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 33,503 33,503 0

시 6,281 7,312 △1,031

04 기간제근로자등보수 39,784 40,815 △1,031

▣집행잔액 △1,031 0 △1,031-1,031,000원

201 일반운영비 18,950 19,659 △709

기 2,460 2,460 0

시 16,490 17,199 △709

02 공공운영비 1,410 2,119 △709

▣예산절감 △709 0 △709-709,000원

녹색농촌체험마을조성 502,446 503,000 △554

광 350,000 350,000 0

도 45,000 45,000 0

시 107,446 108,000 △554

301 일반보상금 2,446 3,000 △554

10 행사실비보상금 2,446 3,000 △554

▣예산절감 △554 0 △554-554,000원

농촌체험마을 사무장 채용지원 40,800 40,800 0

국 20,400 20,400 0

도 5,945 6,120 △175

시 14,455 14,280 175

307 민간이전 40,800 40,800 0

국 20,400 20,400 0

도 5,945 6,120 △175

시 14,455 14,280 175

02 민간경상보조 40,800 40,800 0

▣농촌체험마을 사무장 채용 지원

40,800 40,800 0경정40,800,000원

국 20,400 20,400 0

도 5,945 6,120 △175

시 14,455 14,280 175

향토산업육성(알로에 웰빙 테마 산업화) 1,314,135 1,314,420 △285

광 700,000 700,000 0

도 84,000 84,000 0

시 530,135 530,420 △285

201 일반운영비 1,215 1,500 △285

01 사무관리비 1,215 1,500 △285

▣예산절감 △285 0 △285-285,000원

후계농업인유통정보지보급 34,140 33,042 1,098

도 7,682 8,260 △578

시 26,458 24,782 1,676

201 일반운영비 34,140 33,042 1,098

도 7,682 8,260 △578

시 26,458 24,782 1,676

01 사무관리비 34,140 33,042 1,098
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣후계농업인 유통정보지 보급

34,140 33,042 1,098경정34,140,000원

도 7,682 8,260 △578

시 26,458 24,782 1,676

농어촌 보육여건 개선 290,400 271,920 18,480

국 136,488 127,802 8,686

도 54,595 51,121 3,474

시 99,317 92,997 6,320

301 일반보상금 290,400 271,920 18,480

국 136,488 127,802 8,686

도 54,595 51,121 3,474

시 99,317 92,997 6,320

12 기타보상금 290,400 271,920 18,480

▣농어촌근무 보육교사 특별근무 수당

290,400 271,920 18,480경정290,400,000원

국 136,488 127,802 8,686

도 54,595 51,121 3,474

시 99,317 92,997 6,320

농업인력육성 72,110 74,556 △2,446

국 700 700 0

도 6,623 6,623 0

시 64,787 67,233 △2,446

학습단체관리 55,179 57,625 △2,446

도 1,333 1,333 0

시 53,846 56,292 △2,446

201 일반운영비 11,329 13,775 △2,446

01 사무관리비 715 2,375 △1,660

▣예산절감 △1,660 0 △1,660-1,660,000원

03 행사운영비 10,614 11,400 △786

▣예산절감 △786 0 △786-786,000원

농특산물유통 867,268 967,076 △99,808

국 435,929 432,301 3,628

도 121,914 129,240 △7,326

시 309,425 405,535 △96,110

농특산물 유통지원 92,326 127,175 △34,849

201 일반운영비 58,801 61,350 △2,549

01 사무관리비 6,551 7,600 △1,049

▣예산절감 △1,049 0 △1,049-1,049,000원

03 행사운영비 41,250 42,750 △1,500

▣예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

206 재료비 16,500 12,500 4,000

01 재료비 16,500 12,500 4,000

▣농·수·특산물 판매행사 홍보물품 구입

11,500 7,500 4,000경정11,500,000원
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,025 3,325 △300

10 행사실비보상금 3,025 3,325 △300

▣예산절감 △300 0 △300-300,000원

307 민간이전 14,000 50,000 △36,000

02 민간경상보조 14,000 50,000 △36,000

▣수출인프라 구축사업 0 36,000 △36,000경정0원

농식품 가공산업 활성화 지원 26,250 62,750 △36,500

도 10,500 25,100 △14,600

시 15,750 37,650 △21,900

402 민간자본이전 26,250 62,750 △36,500

도 10,500 25,100 △14,600

시 15,750 37,650 △21,900

01 민간자본보조 26,250 62,750 △36,500

▣농식품 가공산업 육성 26,250 62,750 △36,500경정26,250,000원

도 10,500 25,100 △14,600

시 15,750 37,650 △21,900

농산물수출촉진자금 46,000 79,000 △33,000

도 14,000 7,000 7,000

시 32,000 72,000 △40,000

307 민간이전 46,000 79,000 △33,000

도 14,000 7,000 7,000

시 32,000 72,000 △40,000

02 민간경상보조 46,000 79,000 △33,000

▣농산물 수출촉진 자금 지원

46,000 79,000 △33,000경정46,000,000원

도 14,000 7,000 7,000

시 32,000 72,000 △40,000

양곡관리지원 21,201 19,701 1,500

국 3,801 2,301 1,500

시 17,400 17,400 0

201 일반운영비 1,580 1,080 500

국 1,580 1,080 500

01 사무관리비 1,580 1,080 500

▣양곡관리 지원 1,580 1,080 500경정1,580,000원

국 1,580 1,080 500

202 여비 2,221 1,221 1,000

국 2,221 1,221 1,000

01 국내여비 2,221 1,221 1,000

▣양곡관리 업무추진 2,221 1,221 1,000경정2,221,000원

국 2,221 1,221 1,000

농산물우수관리제도(GAP)인정농가안정성검사지원 3,041 0 3,041

국 2,128 0 2,128

도 274 0 274

시 639 0 639
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,041 0 3,041

국 2,128 0 2,128

도 274 0 274

시 639 0 639

02 민간경상보조 3,041 0 3,041

▣GAP인정농가 안정성검사비 지원 3,041 0 3,0413,041,000원

국 2,128 0 2,128

도 274 0 274

시 639 0 639

축산경쟁력향상 1,707,539 1,711,076 △3,537

광 800,000 800,000 0

기 179,602 178,098 1,504

도 186,746 187,794 △1,048

시 541,191 545,184 △3,993

한우 경쟁력제고 57,554 56,546 1,008

기 6,572 6,068 504

도 12,047 11,895 152

시 38,935 38,583 352

403 자치단체등자본이전 57,554 56,546 1,008

기 6,572 6,068 504

도 12,047 11,895 152

시 38,935 38,583 352

02 공기관등에대한대행사업비 57,554 56,546 1,008

▣쇠고기 이력제사업(귀표부착, 이력관리)

13,144 12,136 1,008경정13,144,000원

기 6,572 6,068 504

도 1,972 1,820 152

시 4,600 4,248 352

축산물 생산성 향상 시범 14,556 13,700 856

기 1,000 0 1,000

도 2,400 2,400 0

시 11,156 11,300 △144

201 일반운영비 1,280 1,000 280

기 280 0 280

시 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,280 1,000 280

▣한우FTA피해보전제도 심사위원 운영수당

280 0 280280,000원

기 280 0 280

202 여비 720 0 720

기 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

▣한우FTA피해보전제도 국내여비 720 0 720720,000원

기 720 0 720

307 민간이전 8,856 9,000 △144

도 2,400 2,400 0

시 6,456 6,600 △144
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 8,856 9,000 △144

▣예산절감 △144 0 △144-144,000원

축사시설환경개선 14,259 19,660 △5,401

도 540 1,740 △1,200

시 13,719 17,920 △4,201

402 민간자본이전 14,259 19,660 △5,401

도 540 1,740 △1,200

시 13,719 17,920 △4,201

01 민간자본보조 14,259 19,660 △5,401

▣예산절감 △2,401 0 △2,401

▣축사 화재예방시스템 설치지원 0 3,000 △3,000

-2,401,000원

경정0원

도 0 1,200 △1,200

시 0 1,800 △1,800

가축질병관리 406,690 409,217 △2,527

국 49,970 44,710 5,260

기 20,043 20,043 0

도 50,572 47,993 2,579

시 286,105 296,471 △10,366

가축질병근절사업 217,367 213,419 3,948

국 9,000 4,000 5,000

도 17,989 15,489 2,500

시 190,378 193,930 △3,552

101 인건비 16,519 22,571 △6,052

04 기간제근로자등보수 16,519 22,571 △6,052

▣집행잔액 △6,052 0 △6,052-6,052,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

▣구제역 백신전용 냉장고 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

유기동물처리지원 55,755 62,755 △7,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

▣유기동물 관리 재료 부족분 5,000 0 5,00050,000원*100두

307 민간이전 45,000 57,000 △12,000

05 민간위탁금 45,000 57,000 △12,000

▣길고양이 TNR사업 민간위탁 0 12,000 △12,000경정0원

차량무선인식장치통신료지원 2,965 2,440 525

국 1,480 1,220 260

도 445 366 79

- 6 -



부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,040 854 186

307 민간이전 2,965 2,440 525

국 1,480 1,220 260

도 445 366 79

시 1,040 854 186

02 민간경상보조 2,965 2,440 525

▣차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원

2,965 2,440 525경정2,965,000원

국 1,480 1,220 260

도 445 366 79

시 1,040 854 186

생활자원개발 389,604 390,397 △793

국 25,000 25,000 0

광 100,000 100,000 0

도 22,550 22,550 0

시 242,054 242,847 △793

농촌여성리더양성 23,193 23,787 △594

201 일반운영비 1,553 2,147 △594

03 행사운영비 1,553 2,147 △594

▣예산절감 △594 0 △594-594,000원

전통생활 기술보급 29,521 29,720 △199

도 5,000 5,000 0

시 24,521 24,720 △199

301 일반보상금 1,321 1,520 △199

10 행사실비보상금 1,321 1,520 △199

▣예산절감 △199 0 △199-199,000원

농업 경쟁력 강화 11,406,970 11,215,970 191,000

국 92,000 2,000 90,000

광 5,560,000 5,560,000 0

도 1,082,000 1,010,000 72,000

시 4,672,970 4,643,970 29,000

농업기반확충 11,406,970 11,215,970 191,000

국 92,000 2,000 90,000

광 5,560,000 5,560,000 0

도 1,082,000 1,010,000 72,000

시 4,672,970 4,643,970 29,000

권역단위마을 종합개발 4,816,000 4,768,000 48,000

광 3,372,000 3,372,000 0

도 433,000 385,000 48,000

시 1,011,000 1,011,000 0

403 자치단체등자본이전 4,816,000 4,768,000 48,000

광 3,372,000 3,372,000 0

도 433,000 385,000 48,000

시 1,011,000 1,011,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 4,816,000 4,768,000 48,000

- 7 -



부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣동부면 구천권역단위 종합정비

2,200,000 2,184,000 16,000경정2,200,000,000원

광 1,540,000 1,540,000 0

도 198,000 182,000 16,000

시 462,000 462,000 0

▣연초면 명동권역단위 종합정비

1,225,000 1,209,000 16,000경정1,225,000,000원

광 858,000 858,000 0

도 110,000 94,000 16,000

시 257,000 257,000 0

▣남부면 탑포권역단위 종합정비

1,391,000 1,375,000 16,000경정1,391,000,000원

광 974,000 974,000 0

도 125,000 109,000 16,000

시 292,000 292,000 0

농촌 생활환경정비 736,470 690,970 45,500

201 일반운영비 46,470 50,970 △4,500

01 사무관리비 42,270 46,770 △4,500

▣예산절감 △4,500 0 △4,500-4,500,000원

401 시설비및부대비 690,000 640,000 50,000

01 시설비 690,000 640,000 50,000

▣농업용 지하수 등 개·보수

110,000 80,000 30,000

▣둔덕면 죽전마을 용·배수로 정비 사업비 부

족분 20,000 0 20,000

경정110,000,000원

20,000,000원

재정지원 지역개발사업 320,000 350,000 △30,000

401 시설비및부대비 320,000 350,000 △30,000

01 시설비 320,000 350,000 △30,000

▣동부면 오송 농로 개설공사 0 30,000 △30,0000원

한발대비용수개발 112,500 0 112,500

국 90,000 0 90,000

도 9,000 0 9,000

시 13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 112,500 0 112,500

국 90,000 0 90,000

도 9,000 0 9,000

시 13,500 0 13,500

01 시설비 112,500 0 112,500

▣한발대비 용수개발(관정개발 4곳)

112,500 0 112,500112,500,000원

국 90,000 0 90,000

도 9,000 0 9,000

시 13,500 0 13,500

읍면소재지 종합정비 사업 956,000 941,000 15,000

광 669,000 669,000 0

도 86,000 71,000 15,000
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 201,000 201,000 0

403 자치단체등자본이전 956,000 941,000 15,000

광 669,000 669,000 0

도 86,000 71,000 15,000

시 201,000 201,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 956,000 941,000 15,000

▣하청면 소재지 종합정비 956,000 941,000 15,000경정956,000,000원

광 669,000 669,000 0

도 86,000 71,000 15,000

시 201,000 201,000 0

행정운영경비(농정과) 258,805 254,595 4,210

기본경비 247,706 243,496 4,210

기본경비 247,706 243,496 4,210

201 일반운영비 127,213 128,213 △1,000

01 사무관리비 74,113 75,113 △1,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

202 여비 93,000 88,350 4,650

01 국내여비 93,000 88,350 4,650

▣관내출장 81,840 77,190 4,650경정81,840,000원

204 직무수행경비 3,560 3,000 560

01 직책급업무수행경비 3,560 3,000 560

▣소장(5급 기관장) 2,360 1,800 560경정2,360,000원
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